П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

АТЯШЕВСКОГО РАЙОНА

От _11.04.2005                                                                      №_27__

р.п.Атяшево

О   комиссии   по   рассмотрению  заявлений   по

предоставлению    земельных   участков   в   аренду

и проведению торгов по продаже земельных участков.

           В соответствии с п. 1 ст. 34  Земельного кодекса Российской Федерации от 15.11.2001 г. № 136-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» и Правилами организации и проведения торгов

          1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений по предоставлению земельных участков в аренду и проведению торгов по продаже земельных участков в составе  согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

          2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений по предоставлению земельных участков в аренду и проведению торгов по продаже земельных участков. (Приложение № 2).

          3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Атяшевского района – начальника управления сельского хозяйства Атяшевского района Кузнецова Н.А.

Глава Администрации

Атяшевского  района                                                                        М.А.Сурков

  Приложение № 1

к Постановлению Главы Администрации Атяшевского района Республики Мордовия

от «_11__»_апреля__2005_ г.  № _27__

Состав

комиссии по рассмотрению заявлений по предоставлению

земельных участков в аренду и проведению торгов

 по продаже земельных участков.

            Председатель комиссии – Кузнецов Н.А. - заместитель Главы Администрации Атяшевского района – начальник управления сельского хозяйства Атяшевского района;

            Заместитель Председателя комиссии  - Абрамова О.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;

            Секретарь комиссии -Никонов В.Н. – главный специалист отдела по земельным вопросам Администрации Атяшевского района;

Члены комиссии:

            Евдокимов Ю.А. – директор ООО «Сосуновская Нива» - депутат Совета депутатов Атяшевского района;

            Исайкина Е.П. – начальник отдела по юридическим вопросам и труду;

Таракин С.Н. – главный специалист Атяшевского комитета по земельным ресурсам и землеустройству Ромодановского межрайкомзема (по согласованию);

            Ютяева Л.В. – начальник Управления Администрации Атяшевского района.

 Приложение № 2

к Постановлению Главы Администрации Атяшевского района Республики Мордовия

от «_11__»_апреля__2005_ г.  № _27__

Положение

о комиссии по рассмотрению заявлений по  предоставлению земельных участков в аренду и проведению торгов по продаже

земельных участков.

1. Общее положения

2. Основные функции комиссии

3. Права и обязанности комиссии

4. Регламент работы комиссии

1.Общие положения

1. 1. Комиссия по рассмотрению заявлений по предоставлению земельных участков в аренду и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды, образуется в целях выявления  потенциальных покупателей, арендаторов земельных участков, которые обеспечат более рациональное использование земельных ресурсов в Атяшевском районе.

1. 2. Комиссия создается Муниципальным образованием Атяшевский район.

1. 3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, решениями Совета депутатов Атяшевского района.

2. Основные функции Комиссии

 Рассмотрение документов, представленных заявителями.

 Принятие решения о допуске заявителей к участию в торгах.

 Принятие и рассмотрение предложений от заявителей, участвующих в торгах.

 Определение победителя торгов или права заключения договора аренды земельных участков.

 Оформление протокола о результатах рассмотрения заявлений, о результатах торгов.

3. Права и обязанности Комиссии

3 1. Комиссия имеет право:

3.1.1. Запрашивать необходимые для работы Комиссии дополнительные документы о финансовом состоянии заявителей.

3.1.2. Привлекать к работе экспертов, специализированные, аудиторские, консультационные и иные организации.

3.2.  Комиссия обязана:

3.2.1. Опубликовать извещение о намерении предоставления земельных участков в аренду, о проведении торгов не менее чем за 30 дней до даты их проведения.

3.2.2. Передать протокол о результатах торгов в Администрацию Атяшевского района для заключения договора купли – продажи земельных участков.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов, но не реже 1 раз в месяц. Член Комиссии обязан лично присутствовать на заседаниях Комиссии. В случаях невозможности участвовать в заседаниях Комиссии обязан сообщить об этом председателю Комиссии с указанием причин отсутствия.

4.2. Председатель Комиссии (в случае его отсутствия заместитель Председателя)

руководит деятельностью Комиссии и организует её работу.

4.3. Повестка дня заседания Комиссии утверждается простым большинством голосов от присутствующих членов Комиссии. Изменения в повестку дня работы Комиссии могут быть внесены  по предложению любого члена комиссии.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Вопросы выносятся на голосование в порядке очередности их поступления. Решения Комиссии принимаются открытым или тайным голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих.

4.5. С разрешения членов Комиссии или по их приглашению на заседаниях Комиссии могут присутствовать, без права голоса, депутаты районного Совета и др. лица. Вышеназванные лица могут высказывать свое мнение с разрешения Председателя Комиссии, при нарушении данного принципа председатель вправе удалить их с заседания.

4.6. Документы заявителя должны быть предоставлены для ознакомления членам Комиссии не менее чем за 3 дня до заседания.

4.7. Протокол заседания Комиссии подписывается Председателем и секретарем комиссии. Протокол результатов торгов земельного участка подписывается членами  и победителем в течение 3-х дней после проведения торгов (конкурса, аукциона).

4.8. Председатель Комиссии передает подписанный протокол в Администрацию Атяшевского района, на основании которого заключается Договор купли-продажи земельного участка либо купли-продажи права на заключение договора аренды земельного участка в течение 3-х дней после проведения торгов (конкурса, аукциона).

4.9. Член комиссии, не согласный с результатом торгов (конкурса, аукциона) может письменно изложить свое мнение и приложить его к протоколу заседания Комиссии.